
 

JP_38_200_0021I 

お客様各位   
2025 年 5 月 

カールツァイスメディテック株式会社 

 

弊社製品における価格改定のご案内 

 
拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、この度弊社では昨今の経済状況に鑑み、希望小売価格の改定を実施させていただくこととなりま

したのでご案内申し上げます。昨今のインフレに伴う原材料の高騰、為替の影響により、製造コストが

大幅に上昇しております。これらの要因により、従来の価格を維持することが困難となっております。 
つきましては、誠に心苦しい限りではございますが、2025 年 7 月 1 日より製品価格を下記の通り改定さ

せていただきます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 

 
 

記 
 

 価格改定日：2025 年 7 月 1 日 
 対象製品および改定内容：  

製品群 価格上昇のめやす 
眼科手術顕微鏡 約 4％ 
眼科検査機器 約 3％ 
眼科用レーザ光凝固・パルスレーザ手術装置 約 3％ 
外科用手術顕微鏡 約 3％～5％ 
消耗品、雑品、その他 約 3％～ 

*2025 年 6 月末日までのご注文書受領分につきましては、現行価格にて対応いたします。 

*価格は製品ごとに設定しますので、詳しくは担当者もしくはカスタマーセンターまでお問い合わせいただきま

すようお願い申し上げます。 

*消耗品の詳細については、別途ご案内差し上げます。 
以上 

 
 

＜本件お問合せ先＞ 
〒102-0083 東京都千代田区麹町 2 丁目 10 番 9 号  

カールツァイスメディテック株式会社 
Tel：0570-021311(お問い合わせ窓口)  Fax:(03)5214-1251 


